
 

 

SPRAWOZDANIE NR 1/2025 

STAROSTY ZĄBKOWICKIEGO 

z dnia 9 stycznia 2025 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w roku 2024 

Na podstawie ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. 2022 poz. 1526) Starosta 

Ząbkowicki zarządzeniem powołał na trzyletnią kadencję członków Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, 

w składzie: 

1. Przewodniczący Komisji - Roman Fester - Starosta Ząbkowicki. 

2. Delegaci Rady Powiatu - członkowie Komisji: 

a) Kazimierz Piątkowski, 

b) Witold Wiśniewski. 

3. Przedstawiciele miejscowej społeczności - członkowie Komisji: 

a) bryg. mgr Tomasz Mądry - Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Ząbkowicach 

Śląskich, 

b) Stanisław Jurcewicz - Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych, 

c) Bartosz Roman - Kierownik Wydziału Bezpieczeństwa, Zarządzania Kryzysowego i Zamówień 

Publicznych Starostwa Powiatowego w Ząbkowicach Śląskich. 

4. Przedstawiciele Komendy Powiatowej Policji - członkowie Komisji: 

a) asp. sztab. Grzegorz Lisiecki - Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji 

w Ząbkowicach Śląskich, 

b) podkom. Stanisław Czyż - Ekspert Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji w Ząbkowicach 

Śląskich. 

5. Z głosem doradczym: 

a) Beata Gil - Dyrektor SP ZOZ „Pomoc Doraźna” w Ząbkowicach Śląskich, 

b) Irena Balikowska - Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy, 

c) Janusz Filipek - Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego, 

d) Andrzej Mazur - Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Ząbkowicach Śląskich, 

e) Wiesław Kałamaga - Powiatowy Lekarz Weterynarii w Ząbkowicach Śląskich, 

f) Marta Kociołowicz - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ząbkowicach Śląskich. 
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W pracach Komisji uczestniczy także przedstawiciel Prokuratury Rejonowej w Ząbkowicach Śląskich - 

Prokurator Rejonowy - Pan Robert Fudali. 

Komisja została powołana w celu realizacji zadań Starosty Ząbkowickiego w zakresie zwierzchnictwa nad 

powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie bezpieczeństwa 

i porządku publicznego. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku wraz z Powiatowym Zespołem Zarządzania 

Kryzysowego monitoruje wszelkie aspekty bezpieczeństwa oraz współpracę pomiędzy służbami 

odpowiedzialnymi za bezpieczeństwo i porządek publiczny w Powiecie Ząbkowickim. 

W dniu 21.05.2024 roku Rada Powiatu Ząbkowickiego podjęła uchwałę nr II/19/2024 w sprawie 

delegowania dwóch nowych radnych Rady Powiatu do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. Rada 

Powiatu oddelegowała do prac Komisji Panów Kazimierza Piątkowskiego i Witolda Wiśniewskiego. 

W dniu 04.07.2024 roku odbyło się posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, na którym omówiono 

aspekty dotyczące między innymi oceny stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego w powiecie w związku 

z napływem uchodźców oraz zabezpieczenia bezpiecznego wypoczynku dzieci i młodzieży oraz osób 

przebywających na terenie powiatu podczas wakacji w 2024 roku. 

Podczas posiedzenia Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji w Ząbkowicach Śląskich 

poinformował zebranych między innymi, iż na terenie działania Komendy Powiatowej Policji w Ząbkowicach 

Śląskich nie odnotowano zwiększonej ilości zdarzeń przestępczych oraz większej ilości popełnianych 

wykroczeń przez uchodźców przybyłych na teren powiatu ząbkowickiego. Funkcjonariusze Komendy 

Powiatowej Policji w Ząbkowicach Śląskich uczestniczyli i przeprowadzili okresowe akcje pn. „Bezpieczne 

Wakacje 2024”, „Bezpieczny Wypoczynek nad Wodą” oraz uczestniczyli w ogólnopolskiej akcji „Kręci mnie 

Bezpieczeństwo nad Wodą”. Dodatkowo Komenda Powiatowa Policji podejmowała szereg przedsięwzięć 

związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa, w tym działania informacyjno-edukacyjne o bezpiecznym 

zachowaniu się na terenach rekreacyjnych, terenach przywodnych i zbiornikach wodnych. Wydawała 

ostrzeżenia i porady związane z ruchem drogowym, podejmowała działania profilaktyczne skierowane  

do dzieci i młodzieży oraz opiekunów prawnych. Działania podejmowane przez Policję zwłaszcza przez służbę 

prewencyjną ukierunkowane na zapobieganie występowania sytuacji niebezpiecznych, zagrażających życiu 

i zdrowiu, a także mieniu obywateli. Działania te były w okresie wakacyjnym priorytetowe i znajdowały  

się pod szczególnym nadzorem kierownictwa. 

Kierownik Sekcji ds. Kontrolno-Rozpoznawczych Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 

w Ząbkowicach Śląskich zapoznał zebranych ze szczegółowym sprawozdaniem z realizacji zadań związanych 

z bezpieczeństwem wypoczynku dzieci i młodzieży podczas wakacji 2024 r. na terenie powiatu ząbkowickiego. 

W 2024 roku, przeprowadzono liczne kontrole obiektów z terenu powiatu Ząbkowickiego przeznaczonych  

|na letni wypoczynek dzieci i młodzieży. Kontrole dotyczyły przestrzegania przepisów przeciwpożarowych 

oraz wydania opinii z zakresu ochrony przeciwpożarowej dla obiektów, w których prowadzony jest 

wypoczynek dzieci i młodzieży. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Ząbkowicach Śląskich przedstawił zebranym zagadnienia 

dotyczące przygotowania i realizacji zadań związanych z bezpiecznym wypoczynkiem dzieci i młodzieży 

podczas wakacji w 2024 r. omówił aktualną sytuację sanitarno-epidemiologiczną na terenie powiatu 

ząbkowickiego oraz funkcjonowanie basenów odkrytych na terenie powiatu ząbkowickiego w czasie wakacji. 

Łowczy Okręgowy Polskiego Związku Łowieckiego zapoznał członków komisji z zagrożeniami 

stwarzanymi przez wilki na terenach łowieckich powiatu ząbkowickiego. 

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Ząbkowicach Śląskich zapoznał zebranych z tematyką afrykańskiego 

pomór świń ASF. Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śląskich przedstawił informacją 

dotyczącą bieżącego utrzymanie dróg powiatowych i wojewódzkich. 

Podczas wrześniowej powodzi, która dotknęła mieszkańców powiatu ząbkowickiego członkowie Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku uczestniczyli w trzech posiedzeniach Powiatowego Zespołu Zarządzania 

Kryzysowego. 

Podczas nadzwyczajnego posiedzenia Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w dniu 13.09.2024 

roku zwołanego w związku z wydanymi ostrzeżeniami meteorologicznymi 3-go stopnia dot. opadów deszczu, 

członkowie Komisji Bezpieczeństwa zapoznali się z przygotowaniem służb inspekcji i staży oraz gmin  
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do prognozowanej powodzi. W posiedzeniu uczestniczyli także burmistrzowie i wójtowie gmin z terenu 

powiatu ząbkowickiego. 

W dniu 16.09.2024 roku podczas drugiego posiedzenia Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego 

członkowie Komisji Bezpieczeństwa zapoznali się z informacją burmistrzów i wójtów dotyczącą bieżącej 

sytuacji mieszkańców i działań jednostek samorządu terytorialnego związanych z przejściem fali powodziowej 

i licznych podtopień obszarowych zanotowanych na terenie powiatu. 

Podczas trzeciego posiedzenia w dniu 3.10.2024 roku członkowie Komisji i Powiatowego Zespołu 

Zarzadzania Kryzysowego wspólnie z burmistrzami i wójtami powiatu ząbkowickiego omówili bieżącą 

sytuację samorządów związaną z procesem odbudowy i podejmowanych działań służb związanych z likwidacją 

skutków powodzi na terenie powiatu ząbkowickiego. 

Członkowie Komisji zatwierdzili korespondencyjnie „Plan Pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku  

na 2025 rok”, który ma charakter ramowy i podlega modyfikacjom w przypadku pojawienia się takiej 

konieczności. Ponadto przedłożono członkom komisji pisemną informację w sprawie zaopiniowania budżetu 

w zakresie środków finansowych przeznaczonych na bezpieczeństwo obywateli i porządek publiczny na terenie 

powiatu na 2025 rok. 

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku: 

Roman Fester 
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